BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số              / BGTVT-KCHT
V/v khắc phục các hư hỏng, bất cập về
hạ tầng giao thông trên các tuyến quốc
lộ qua địa bàn tỉnh Bình Định.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2021

Kính gửi:

 - Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Ban ATGT tỉnh Bình Định;
- Công ty CP BOT Bắc Bình Định;
- Công ty TNHH đầu tư BOT Bình Định;
- Công ty TNHH BOT 36.71.

Bộ GTVT nhận được Văn bản số 398/BATGT-VP ngày 08/12/2021 của Ban

ATGT tỉnh Bình Định về việc khắc phục các hư hỏng, bất cập về hạ tầng giao thông
trên tuyến QL.1 qua địa bàn tỉnh Bình Định. Về việc này, Bộ GTVT có ý kiến như
sau:

1. Gần đây, Bộ GTVT nhận được rất nhiều phản ánh của các cơ quan, tổ chức,
trong đó có các ý kiến của Ban ATGT tỉnh Bình Định (Văn bản số 398/BATGT-VP
ngày 08/12/2021, Văn bản số 356/BATGT-VP ngày 01/11/2021; Văn bản số
352/BATGT-VP ngày 03/12/2020) về các hư hỏng, bất cập về hạ tầng giao thông trên
các tuyến quốc lộ qua địa bàn tỉnh Bình Định.

Bộ GTVT đã có nhiều văn bản chỉ đạo (Văn bản: số 12233/BGTVT-KCHT ngày
04/11/2021, Văn bản số 11668/BGTVT-KCHT ngày 04/11/2021 và Văn bản số
13023/BGTVT-KCHT ngày 22/12/2020), trong đó yêu cầu Tổng cục ĐBVN chỉ đạo
các Cục QLĐB, Sở GTVT được giao quản lý, bảo trì quốc lộ, các chủ đầu tư dự án
tăng cường công tác bão dưỡng thường xuyên, tuần tra phát hiện và kịp thời khắc
phục ngay các hư hỏng; chủ động công tác khắc phục hậu quả thiên tai trên quốc lộ,
xử lý đảm bảo an toàn giao thông bước 1 theo quy định; chịu trách nhiệm nếu để xảy
ra các trường hợp chậm khắc phục hư hỏng làm mất an toàn giao thông trên tuyến.

2. Yêu cầu Tổng cục ĐBVN rà soát hiện trạng các hư hỏng, bất cập về hạ tầng
giao thông trên các tuyến quốc lộ qua địa bàn tỉnh Bình Định theo phản ánh của Ban
ATGT tỉnh Bình Định tại Văn bản số 398/BATGT-VP ngày 08/12/2021; chỉ đạo nhà
đầu tư dự án/đơn vị quản lý đường bộ khẩn trương khắc phục hư hỏng, đảm bảo mặt
đường êm thuận; báo cáo kết quả thực hiện về Bộ GTVT trong Quý I năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ủy ban ATGTQG;
- Vụ ATGT;
- Cục QLXD&CL CTGT;
- Sở GTVT Bình Định;
- Cục QLĐB III;
- Lưu VT, KCHT(GN-3b);

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

13431 17 12